

FAN Endverbr. Einheit	Marke	Arbeitsname	Rechtliche Beschreibung des Lebensmittelzeichens	Nettofolgemenge	Zusatz	Erbsen- und Krotenerzeugnisse	Eier und Eierzugabe	Fisch- und Fischzugabe	Milch- und Milchzuckererzeugnisse (einschließlich Käse)	Schalenfische und Schalenfischzuzugabe	Erbsen- und Erdnusszuzugabe	Zusammen- und Sesamenerzeugnisse	Schweinefleisch und Säfte	Gutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	Soja- und Sojaerzeugnisse	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf- und Senferzeugnisse	Lupine- und Lupinenerzeugnisse	Weichtiere und Weichtiererezeugnisse	Deklarationspfl. Zusatzstoffe	Auslobungen	Gefahrenhinweis		
87121005939	Ben & Jerry's	Cookie Dough 'N'ch	Vanille-Eiscreme mit Cookieleig- Stücken (mit Schokoladestückchen) (4%) zwischen Cookie-Gebäck (mit 3% Schokoladestückchen) (40%).	80 ml	Zutaten: ZUCKER, WEIZENMEHL, RAHM (13%), Wasser, kondensierte MAGERMILCH, BUTTERFETT, EIGELB, Kakao, brauner Zucker, fettarmer Kakao, Ei, SOJALÖL, Backtriebmittel (Natriumcarbonat), Kakao, Melasse, Salz, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Vanilleextrakt, natürliches BUTTER-Aroma, natürliches Vanillearoma, natürliches brauner Zucker-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Emulgator (Lecithine [SOJA]), Kann Nüsse und Erdnüsse enthalten. Tier aus Freilandhaltung. Zucker, Vanille, Kakao: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 27%. #M1 Mengenausgleich.	Allergene	CONTAINS		CONTAINS					CONTAINS	CONTAINS							F www.info.fairtrade.net, Fairtrade, Kosher Dairy		
871210062725	Ben & Jerry's	Caramel Chew Chew	Eiscreme mit Karamellsauce (9%) und mit kakaohaltiger Fettglasur überzogenen Karamellstückchen (12%).	100 ml	Zutaten: RAHM (28%), Wasser, Zucker, kondensierte MAGERMILCH, Glukosesirup, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Sonnenblumen), EIGELB, BUTTER, VOLLMILCHPULVER, fettarmer Kakao, MAGERMILCHPULVER, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Salz, Emulgator (Lecithine [SOJA]), Säureregulatoren (Natriumcarbonat, Citronensäure), natürliches Vanillearoma, Vanilleextrakt, Kann Nüsse enthalten. Tier aus Freilandhaltung. Zucker, Kakao, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 20%. #M1 Mengenausgleich.	Allergene	CONTAINS		CONTAINS							CONTAINS								
871210056218	Ben & Jerry's	Chocolate Fudge Brownie	Schokoladen-Eiscreme mit Schokoladestückchen (17%).	100 ml	Zutaten: Wasser, RAHM (24%), Zucker, kondensierte MAGERMILCH, Kakao (4%), WEIZENMEHL, fettarmer Kakao, Sojaöl, Invertzucker, EIGELB, VOLLEI, ERKLÄRPULVER, Salz, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Vanilleextrakt, GERSTENMEHL, Backtriebmittel (Natriumcarbonat). Tier aus Freilandhaltung. Zucker (außer dem Invertzucker), Kakao, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 29%. #M1 Mengenausgleich.	Allergene	CONTAINS							CONTAINS								Caring dairy, Fairtrade, fit suitable for vegetarians, Kosher dairy, www.info.fairtrade.net		
871210056449	Ben & Jerry's	Cookie Dough	Vanilleeiscreme mit Cookieleig- Stücken (mit Schokoladestückchen) (15%) und kakaohaltigen Fettglasurstückchen (4%).	100 ml	Zutaten: RAHM (27%), Wasser, kondensierte MAGERMILCH, Zucker, WEIZENMEHL, brauner Zucker, EIGELB, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Soja), BUTTER, fettarmer Kakao, VOLLEI, Kakao, Melasse, Vanilleextrakt, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Aromen, Salz, Kakao, brauner Zucker, Emulgator (Lecithine [SOJA]). Tier aus Freilandhaltung. Zucker, Kakao, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 22%. #M1 Mengenausgleich.	Allergene	CONTAINS		CONTAINS					CONTAINS	CONTAINS									
871210067144	Ben & Jerry's	Peanut Butter Cup	Erdnussbutter-Eis (mit 10% Erdnussbutter) mit Dragee aus Erdnussbutter in kakaohaltiger Fettglasur (22%).	100 ml	Zutaten: Wasser, RAHM (19%), Zucker, kondensierte MAGERMILCH, ERDNUSS (12%), pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Raps, Soja), EIGELB, fettarmer Kakao, MAGERMILCHPULVER, VOLLMILCHPULVER, Salz, Emulgator (Lecithine [SOJA]), natürliches Aroma, Vanilleextrakt, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Kann Gluten enthalten. Tier aus Freilandhaltung. Zucker, Kakao, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 19%. #M1 Mengenausgleich.	Allergene	CONTAINS		CONTAINS	CONTAINS	CONTAINS													
871210058036	Ben & Jerry's	Strawberry Cheesecake	Erdbeer-Käsekuchen-Eiscreme mit gefüllten Erdbeerstückchen und Keksstückchen (9%).	100 ml	Zutaten: RAHM (24%), Zucker, Wasser, kondensierte MAGERMILCH, Erdbeerpüree (9%), Erdbeereiscreme (5%), pflanzliche Öle (Soja, Raps), Pulverzucker, EIGELB, Mandarinen, WEIZENMEHL, WEIZENVOLLKORNMEHL, FRISCHKÄSE (0,5%), BUTTERFETT, Stabilisatoren (Phosphor, Guarkernmehl, Carrageen), Zitronensäurekonzentrat, Salz, Emulgator (Lecithine [SOJA]), Melasse, Honig, Backtriebmittel (Natriumcarbonat), natürliches Aroma, Holunderbeerenkonzentrat, Säureregulator (Milchsäure). Tier aus Freilandhaltung. Zucker (außer dem Pulverzucker), Honig: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 16%. #M1 Mengenausgleich.	Allergene	CONTAINS			CONTAINS							CONTAINS							
871132786945	Ben & Jerry's	Waffle Cone Together	Vanilleeiscreme mit Waffelstückchen in kakaohaltiger Fettglasur (13%) und gesüßter Karamellsauce (18%).	100 ml	Zutaten: RAHM (26%), Zucker, Trinkwasser, konzentrierte MAGERMILCH, Glukosesirup, EIGELB, WEIZENMEHL, Kakao, brauner Zucker, VOLLMILCHPULVER, BUTTER, Kakao, Salz, Vanilleextrakt, pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), MAGERMILCHPULVER, Stabilisatoren (Phosphor, Guarkernmehl, Carrageen), Kakao, MILCHZUCKER, GERSTENMALZEXTRAKT, MILCHWEISS, natürliches Vanillearoma, Emulgator (Lecithine [SOJA]), Backtriebmittel (Natriumcarbonat), Kann Mandeln, Walnüsse und Nüsse enthalten. Tier aus Freilandhaltung. Fairtrade-Zucker, Kakao, Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 22% (P). F info.fairtrade.net/sourcing	Allergene			CONTAINS						CONTAINS	CONTAINS								
871132731253	Ben & Jerry's	Topped Salted Caramel Brownie	Süßige Karamell-Eiscreme mit Schokoladestückchen (12%) und Schokolaussopping (19%).	100 ml	Zutaten: Zucker, Trinkwasser, RAHM (19%), konzentrierte MAGERMILCH, WEIZENMEHL, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Soja, Sonnenblumen), MAGERMILCHPULVER, EIGELB, BUTTER, HASELNUSSSTAST, Kakao, fettarmer Kakao, Salz, (F, Emulgator (Lecithine [SOJA]), Backtriebmittel (Natriumcarbonat)), Vanilleextrakt, natürliches Aroma, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Säureregulator (Citronensäure), Kann andere Nüsse enthalten. Tier aus Freilandhaltung. Zucker, Kakao, Vanille: nach Fairtrade- Standards gehandelt, Gesamtanteil 23%. #M1 Mengenausgleich.	Allergene	CONTAINS		CONTAINS	CONTAINS					CONTAINS	CONTAINS								
871132732210	Ben & Jerry's	Vanilla Pecan Brittle	Vanilleeiscreme mit Pekannusskuchen-Stückchen (16%).	100 ml	Zutaten: RAHM (28%), Trinkwasser, Zucker, konzentrierte MAGERMILCH, Glukosesirup, EIGELB, Kokosöl, BUTTER, PEKANNÜSSE (1%), Vanilleextrakt, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Salz, Emulgator (Lecithine [SOJA]), Backtriebmittel (Natriumcarbonat), Kann andere Nüsse enthalten. Tier aus Freilandhaltung. Zucker, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 19%. #M1 Mengenausgleich.	Allergene	CONTAINS		CONTAINS	CONTAINS					CONTAINS									
871132736118	Ben & Jerry's	MoonPorch Chocolate Cookie Dough	Schokoladenglasur mit Cookieleig- Stücken (13%) (mit Schokoladestückchen).	100 ml	Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, kondensierte MAGERMILCH, Glukosesirup, RAHM, Kakao (5,5%), WEIZENMEHL, brauner Zucker, EIGELB, BUTTER, Sojaöl, EIER, Kakao, Salz, Trinkwasser, Melasse, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Vanilleextrakt, Kakao, brauner Zucker, Salz, Emulgator (Lecithine [SOJA]). Tier aus Freilandhaltung Zucker, Kakao, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 24%. #M1 Mengenausgleich.	Allergene	CONTAINS		CONTAINS					CONTAINS	CONTAINS									
8711327317925	Ben & Jerry's	Chocolate Fudge Brownie VEGAN	Vegetarisches Schokoladeneis auf Mandelbasis mit Schokoladestückchen (13%).	100 ml	Zutaten: Trinkwasser, Zucker, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Soja), Kakao (5,5%), WEIZENMEHL, Glukosesirup, MANDELN (Puder), Erdbeereiscreme, Emulgator (Lecithine), natürliche Aromen, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonat), Zucker, Kakao: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 22%. #M1 Mengenausgleich.	Allergene				CONTAINS				CONTAINS										
871132737078	Ben & Jerry's	Chocolate Fudge Brownie	Schokoladen-Eiscreme mit Schokoladestückchen (12%).	465 ml	Zutaten: RAHM (25%), Trinkwasser, Zucker, konzentrierte MAGERMILCH, Kakao (4,5%), WEIZENMEHL, fettarmer Kakao, Sojaöl, EIGELB, Invertzucker, EIER, ERKLÄRPULVER, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Salz, Vanilleextrakt, GERSTENMALZMEHL, Backtriebmittel (Natriumcarbonat). Tier aus Freilandhaltung. Fairtrade-Zucker, Kakao, Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 28%. F info.fairtrade.net/sourcing	Allergene	CONTAINS		CONTAINS					CONTAINS										
871132737105	Ben & Jerry's	Cookie Dough	Vanilleeiscreme mit Cookieleig- Stücken (mit Schokoladestückchen) (16%) und kakaohaltigen Fettglasurstückchen (5%).	465 ml	Zutaten: RAHM (27%), Trinkwasser, kondensierte MAGERMILCH, Zucker, WEIZENMEHL, brauner Zucker, EIGELB, BUTTER, pflanzliche Fette und Öle (Soja, Kokos), Ei, Kakao, Salz, fettarmer Kakao, Melasse, Vanilleextrakt, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Speisesalz, Kakao, brauner Zucker, natürliches Aroma, Emulgator (Lecithine [SOJA]), BUTTERFETT, Tier aus Freilandhaltung. Fairtrade-Zucker, Kakao, Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 23%. F info.fairtrade.net/sourcing	Allergene	CONTAINS		CONTAINS					CONTAINS	CONTAINS									
8711327374782	Ben & Jerry's	fairway to Heaven	Süßige Karamell-Eiscreme mit Weichkaramellstückchen (11%).	465 ml	Zutaten: Trinkwasser, RAHM (25%), Zucker, kondensierte MAGERMILCH, pflanzliche Öle und fette (Sonnenblumen, Kakao), EIGELB, MAGERMILCHPULVER, BUTTERFETT, MILCHENERZUGNISSE, Speisesalz, karamellierter Zucker, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Lecithine [SOJA]), natürliches Vanillearoma, Säureregulator (Citronensäure). Tier aus Freilandhaltung. Fairtrade-Zucker, Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 20%. F info.fairtrade.net/sourcing	Allergene	CONTAINS		CONTAINS						CONTAINS									
8711327371002	Ben & Jerry's	Half Baked	Schokoladen- und Vanille-Eiscreme mit Schokoladegebäck (8%) und Cookieleig-Stücken (10%) (mit Schokoladestückchen).	465 ml	Zutaten: RAHM (21%), Trinkwasser, Zucker, kondensierte MAGERMILCH, WEIZENMEHL, brauner Zucker, Kakao (2,2%), EIGELB, BUTTER, Sojaöl, fettarmer Kakao, Ei, Invertzucker, Kakao, Melasse, Mandarinen, ERKLÄRPULVER, Vanilleextrakt, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Speisesalz, Kakao, brauner Zucker, natürliches Vanille- und brauner Zucker-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, natürliches BUTTERAROMA, Emulgator (Lecithine [SOJA]), GERSTENMALZMEHL, Backtriebmittel (Natriumcarbonat). Tier aus Freilandhaltung. Fairtrade-Zucker (außer Invertzucker), Kakao, Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 26%. F info.fairtrade.net/sourcing	Allergene	CONTAINS		CONTAINS					CONTAINS	CONTAINS									
8711327374711	Ben & Jerry's	Karamel Sutra	Weiche Karamellkugeln (12%) und Stücke von Schokoladen- und Karamelleiscreme mit kakaohaltigen Fettglasurstückchen (4%).	465 ml	Zutaten: RAHM (26%), Wasser, Zucker, kondensierte MAGERMILCH, kondensierte VOLLMILCH, Glukosesirup, Kakao (1,5%), EIGELB, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Sonnenblumen), fettarmer Kakao, BUTTER, Salz, Stabilisatoren (Phosphor, Guarkernmehl, Carrageen), Speisesalz, Emulgatoren (Lecithine [mit SOJA]), BUTTERFETT, Vanilleextrakt, Säureregulator (Citronensäure), natürliches Vanillearoma. Tier aus Freilandhaltung. Fairtrade- Zucker, Kakao, Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 19%. F info.fairtrade.net/sourcing	Allergene	CONTAINS		CONTAINS							CONTAINS								
8711327374515	Ben & Jerry's	Peanut Butter Cup	Erdnussbutter-Eis (mit 9% Erdnussbutter) mit Dragee aus Erdnussbutter in kakaohaltiger Fettglasur (19%).	465 ml	Zutaten: Trinkwasser, RAHM (21%), Zucker, kondensierte MAGERMILCH, ERDNUSS (9%), pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Raps, Soja), EIGELB, ERDNUSSMEHL, MAGERMILCHPULVER, VOLLMILCHPULVER, fettarmer Kakao, Salz, natürliches Vanillearoma, Emulgator (Lecithine [SOJA]), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Kann glutenhaltiges Getreide enthalten. Tier aus Freilandhaltung. Fairtrade-Zucker, Kakao, Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 18%. F info.fairtrade.net/sourcing	Allergene	CONTAINS		CONTAINS		CONTAINS				CONTAINS									
8711327374126	Ben & Jerry's	Strawberry Cheesecake	Erdbeer-Käsekuchen-Eiscreme mit gefüllten Erdbeerstückchen und Keksstückchen (9%).	465 ml	Zutaten: RAHM (24%), Wasser, Zucker, kondensierte MAGERMILCH, Erdbeerpüree (9%), Erdbeereiscreme (9%), Pulverzucker, pflanzliche Öle (Soja, Raps), EIGELB, Mandarinen, WEIZENMEHL, WEIZENVOLLKORNMEHL, FRISCHKÄSE (0,5%), BUTTERFETT, Stabilisatoren (Phosphor, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Zitronensäurekonzentrat, Salz, SOJALÖL, Emulgator (Lecithine [SOJA]), natürliches Aroma, Backtriebmittel (Natriumcarbonat), Honig, Holunderbeerenkonzentrat, Säureregulator (Milchsäure). Tier aus Freilandhaltung. Fairtrade-Zucker (außer dem Pulverzucker), Honig mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 17%. F info.fairtrade.net/sourcing	Allergene	CONTAINS		CONTAINS							CONTAINS	CONTAINS							
8711327386334	Ben & Jerry's	Netflix & Chill'd	Erdnussbutter-Eis (mit 5% Erdnussbutter), durchzogen von süß- salzigen Breezel-Strudeln (8,5%) und Schokoladestückchen (5,5%).	465 ml	Zutaten: Trinkwasser, RAHM (21%), konzentrierte MAGERMILCH, Zucker, pflanzliche Öle und fette (Soja, Kokos, Raps), ERDNUSSMEHL (WEIZEN), GERSTENMALZ, EIGELB, SOJALÖL, Rohrzucker, fettarmer Kakao, Salz, EIER, ERKLÄRPULVER, Stabilisatoren (Carrageen, Guarkernmehl), Emulgator (Lecithine [SOJA]), Vanilleextrakt, Backtriebmittel (Natriumcarbonat). Tier aus Freilandhaltung. Fairtrade-Zucker, Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 18%. F info.fairtrade.net/sourcing	Allergene	CONTAINS		CONTAINS		CONTAINS				CONTAINS	CONTAINS								

